
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ 
ДАГЕСТАН «НОВОХЕЛЕТУРИНСКАЯ СОШ БОТЛИХСКОГО РАЙОНА» 

 
П Р И К А З 

 
« 10 »    01     2023 г.                                                             № 5 
 
О внедрении целевой модели наставничества 
в ГКОУ РД «Новохелетуринская СОШ»  
 
        В соответствии с приказом Министерства образования и науки РД № 05-02-1-
233 от 14.03.2022г. и в целях организационно-методического сопровождения 
реализации целевой модели наставничества в ГКОУ РД «Новохелетуринская СОШ» 
 
                                                       п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и внедрить в ГКОУ РД «Новохелетуринская СОШ» целевую 
модель наставничества (согласно приложению №1). 
 

2. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества 
(приложение №2). 
 

3. Ответственным за координацию и оперативный контроль внедрения модели 
наставничества педагогических работников в ГКОУ РД «Новохелетуринская СОШ» 
назначить заместителя директора по УВР Идрисова Рустама Лабазановича. 
 
   4. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива. 
 
   5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор                                                                                              Мусаев М.М. 
 
 


